
Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº200/2023 - Data: de 18 
de outubro de 2023. 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA 
MULHER 

Fazenda Rio Grande, 17 de outubro de 2023. 

Portaria nº 12/2023 
Súmula: Indicação do Gestor de Contratos 

A Secretária Municipal da Mulher da Prefeitura de Fazenda Rio Grande, no uso das 
suas atribuições conferidas por meio do Decreto nº 6228/2023: 

RESOLVE: 

Art 1º. Fica nomeado como Fiscal de Gestão de Contratos, a partir de 17/10/2023 a 
servidora Jessica Caroline Costa Weiss, matrícula nº 361269, tendo em vista que a 
servidora pública responsável Fernanda Marques Rosa, matrícula 360.093 requereu 
exoneraçao: 

Servidor Matrícula Função A partir de: 
Jessica Caroline Costa Weiss 361269 Fiscal de Gestão/Gestor 17/10/2023 

de Contratos 

Referente ao contrato - ata de preço: 

CONTRATO PE OBJETO FORNECEDOR 
006/2023 124/2022 Contratação de empresa para prestação de serviços de 2M AGENCIA DE 

Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de VIAGENS LTDA 
cotação, reserva, emissão, marcação, · remarcação e 

cancelamento de bilhetes de passagens aéreas (nacionais e 

internacionais), e passagens rodoviárias nacionais, para 

atender as necessidades das Secretarias Municipais 

007/2023 124/2022 Contratação de empresa para prestação de serviços de FAB VIAGENS E 
Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de TURISMO LTDA 
cotação, reserva, emissão, marcação, remarcação e 

1 cancelamento de bilhetes de passagens aéreas (nacionais e 

internacionais) e passagens rodoviárias nacionais, para atender 

as necessidades das Secretarias Municipais 

32/2023 136/2023 Contratação de empresa para prestação de serviços PONTUAL 

continuados de limpeza, conservação, higienização. Incluindo SERVIÇOS 

Secretaria Municipal da Mulher 
Rua Tenente Sandro Luis Kampa, nºl82- Pioneiros- Fazenda Rio Grande- PR- CEP: 83.820.000. 

Fone: (41) 3608-7636 · 



35/2021 

88/2022 

065/2022 

006/2023 

007/2023 

Pll'E 'F'ElTU R,A o:e 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA 
MULHER 

o fornecimento de mão de obra, todos os materiais de TERCEIRIZADOS 
consumo, utensílios, uniformes e equipamentos necessários L TDA 
adequados a execução dos serviços, para atendimento das 

Secretarias Municipais 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços RCZ1 CLINICA 
de Medicina e Segurança do Trabalho, conforme MEDICA E 
especificações constantes no termo de referência MEDICINA DO 

TRABALHO LTDA 

Fornecimento de combustível da frota deste AUTO POSTO 

município, na modalidade ma10r desconto PELANDA LTDA 

percentual (%) sobre o valor médio da tabela ANP 

(Agência Nacional de Petróleo) vigente de Curitiba, 

conforme solicitação da Secretaria Municipal de 

Administração Divisão de Frotas 

Execução de serviços de manutenção corretiva e DGT 

preventiva predial dos prédios, repartições, praças e CONSTRUÇOES 
LTDA parques deste Município, com base na Planilha 

Orçamentária doistema Nacional de Pesquisa de 

Custos e Índices da Construção Civil -

124/2022 Contratação de empresa para prestação de serviços 2M 

de Agenciamento de Viagens, compreendendo os DE 

serviços de cotação, reserva, emissão, marcação,· LTDA 

remarcação e cancelamento de bilhetes de 

passagens aéreas (nacionais e internacionais), e 

passagens rodoviárias nacionais, para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais. 

AGENCIA 

VIAGENS 

124/2022 Contratação de empresa para prestação de serviços FAB VIAGENS E 

de Agenciamento de Viagens, compreendendo os TURISMO LTDA 

serviços de cotação, reserva, emissão, marcação, 

remarcação e cancelamento de · bilhetes de 

passagens aéreas (nacionais e internacionais), e 

passagens rodoviárias nacionais, para atender as 

Secretaria Municipal da Mulher 
Rua Tenente Sandro Luís Kampa, nºl82 - Pioneiros-Fazenda Rio Grande - PR- CEP: 83.820.000. 

Fone: (41) 3608-7636 



PRE!'EI.TURA D,E' 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA 
MULHER 

Art 2º. A referida nomeação não faz jus à majoração dos proventos do servidor. 

Art 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

, automaticamente demais portarias referentes ao tocante. 

Giuliana arcondes Jessica tine Costa Weiss 
Secretári da Mulher . G r de Contratos 

Decr 8/2022 Decreto nº 7069/2023 

Secretaria Municipal da Mulher 
Rua Tenente Sandro Luis Kampa, n°182- Pioneiros - Fazenda Rio Grande - PR- CEP: 83.820.000. 

Fone: (41) 3608-7636 


